
О зачислении на 1-й курс 2025-

2026 учебного года очной формы 

обучения по программам 

специалитета с 1 сентября 2025 

года лиц, имеющих право на 

поступление без вступительных 

испытаний, на места в пределах 

особой, отдельной и целевой 

квоты 

федеральное государственное бюджетное образовательное учреждение высшего 

образования «Оренбургский государственный медицинский университет» 

Министерства здравоохранения Российской Федерации 
 

ФГБОУ ВО ОрГМУ Минздрава России 

 

 

ПРИКАЗ 

 

 

«02» августа 2025 г.        № 905-ЛО 

Оренбург 

 

_                                                          _ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

В соответствии с приказом Минобрнауки России от 27.11.2024 N 821 "Об 

утверждении Порядка приема на обучение по образовательным программам 

высшего образования - программам бакалавриата, программам специалитета, 

программам магистратуры", правилами приема в федеральное 

государственное бюджетное образовательное учреждение высшего 

образования «Оренбургский государственный медицинский университет» 

Министерства здравоохранения Российской Федерации по образовательным 

программам высшего образования - программам бакалавриата, программам 

специалитета, программам магистратуры на 2025/2026 учебный год, решением 

приемной комиссии от 02.08.2025г.  

п р и к а з ы в а ю :  

Зачислить на 1-й курс 2025-2026 учебного года очной формы обучения 

по программам специалитета с 1 сентября 2025 года лиц, представивших 

согласие на зачисление лично, либо посредством ЕПГУ: 



 

1. На образовательную программу по специальности 37.05.01 «Клиническая 

психология» на факультет клинической психологии 

 

1.1 Лиц, имеющих право на поступление без вступительных испытаний: 

- 

1.2 Лиц, имеющих особое право на прием в пределах квоты (особая квота): 

- 

1.3 Лиц, имеющих особое право на прием в пределах квоты (отдельная квота): 

№ 
Уникальный 

код 
ФИО Сумма баллов 

1 3618743  254 

2 4227991  131 

 

1.4 Лиц, имеющих право на прием в пределах квоты на целевое обучение 

(целевая квота) для Министерства здравоохранения Оренбургской области: 

№ Уникальны

й код ФИО 

Сумма 

баллов Номер предложения 

1 4069753  256 199710 

2 3945617  224 199710 

 

2. На образовательную программу по специальности 31.05.01 «Лечебное 

дело» на лечебный факультет 

 

2.1 Лиц, имеющих право на прием без вступительных испытаний: 

- 

2.2 Лиц, имеющих особое право на прием в пределах квоты (отдельная квота): 

№ 
Уникальный 

код 
ФИО Основание приема БВИ 

Сумма 

баллов 

1 4610542  

Документ, подтверждающий 

принадлежность к детям 

военнослужащих и сотрудников силовых 

ведомств, погибших в ходе СВО или 

боевых действий на территории д 

10 

2 3826110  

Документ, подтверждающий 

принадлежность к детям граждан, 

проходящих (проходивших) военную 

службу, призванных на военную службу 

по мобилизации, заключи 

5 

3 4511689  

Документ, подтверждающий 

принадлежность к детям граждан, 

проходящих (проходивших) военную 

 0  



службу, призванных на военную службу 

по мобилизации, заключи 

4 4069103  271 

5 4266921  244 

6 4423638  242 

7 4411559  239 

8 3909347  234 

9 3910615  217 

10 3924328  216 

11 3733527  214 

12 3704801  214 

13 3659129  203 

14 4181814  196 

15 4120334  184 

16 4791330  162 

17 3874606  162 

18 4347733  162 

19 3565340  158 

20 4368711  148 

 

2.3 Лиц, имеющих особое право на прием в пределах квоты (особая квота): 

№ 

Уникальный 

код ФИО 

Сумма 

баллов 

1 3660414  225 

2 3968285  214 

3 3930705  208 

4 3850826  205 

5 4274367  204 

6 4280445  176 

7 4256267  165 

 

2.4 Лиц, имеющих право на прием в пределах квоты на целевое обучение 

(целевая квота) для Министерства здравоохранения Оренбургской области:  

№ 
Уникальный 

код 
ФИО 

Сумма 

баллов 

Номер 

предложения 

1 3768609  269 191754 

2 3760413  259 195915 

3 4004758  257 198547 

4 4156181  255 194035 

5 3597402  255 198931 

6 3829168  254 198547 

7 4050912  251 193638 

8 3569038  250 194035 

9 4014315  250 195306 

10 3826044  249 191754 



11 3859713  246 193696 

12 3637545  246 195306 

13 3869047  245 198302 

14 3949580  241 198302 

15 3661230  240 195306 

16 4210871  239 194174 

17 3748333  237 198547 

18 4048662  237 193639 

19 4359600  235 198302 

20 3735616  235 198931 

21 3940143  233 193638 

22 3825979  233 195670 

23 4356031  230 198606 

24 3871446  229 198547 

25 4613965  228 195038 

26 4299914  228 203069 

27 3833112  227 198547 

28 4526847  226 195761 

29 4051512  226 193638 

30 4379272  225 198989 

31 3689096  225 198754 

32 3755240  224 198931 

33 3926543  224 199724 

34 4074777  223 195915 

35 4053236  223 195030 

36 3831154  221 194035 

37 3596693  221 198302 

38 3582772  221 198989 

39 3628282  220 198989 

40 3571180  220 198606 

41 3671578  219 195915 

42 3603436  217 203069 

43 3609118  217 194035 

44 3909792  217 195030 

45 3631095  216 198606 

46 4528249  216 195038 

47 3845841  215 199822 

48 3655218  212 195306 

49 3613435  210 195306 

50 3570604  209 199724 

51 3937881  209 198931 

52 3728965  209 195390 

53 3569289  208 190999 

54 3966320  208 203069 

55 4068700  205 195038 



56 3996248  205 198302 

57 3985812  204 195761 

58 3829285  203 195030 

59 3974150  201 193696 

60 3580363  201 193696 

61 3631067  200 190999 

62 4021687  199 195306 

63 3985823  199 195038 

64 3710380  198 191754 

65 3810292  195 193638 

66 3561215  194 194035 

67 4036067  191 194174 

68 3579093  190 193696 

69 3805404  190 198989 

70 4807281  189 195306 

71 3595595  188 195390 

72 3650986  188 195306 

73 3665879  188 198813 

74 4616759  185 194035 

75 3657378  184 195306 

76 3968008  182 194035 

77 4073533  181 195030 

78 3956990  180 198556 

79 3821524  173 193638 

80 3823290  172 193696 

81 4574788  171 195306 

82 4027895  171 195390 

83 4807507  170 195306 

84 3598802  170 195306 

85 3612872  169 194035 

86 3966308  165 195603 

87 4106434  164 195306 

88 4728261  161 195306 

89 3811462  158 198997 

90 4930783  155 199822 

 

2.5 Лиц, имеющих право на прием в пределах квоты на целевое обучение 

(целевая квота) для Министерства здравоохранения Калининградской области: 

№ 

Уникальный 

код ФИО 

Сумма 

баллов 

Номер 

предложения 

1 3595890  234 192645 

2 4053550  223 192645 

 

2.6 Лиц, имеющих право на прием в пределах квоты на целевое обучение 

(целевая квота) для Министерства здравоохранения Республики Башкортостан: 



№ 
Уникальный 

код 
ФИО 

Сумма 

баллов 

Номер 

предложения 

1 3757234  231 174018 

2 3599709  224 174018 

3 3949227  220 174100 

4 4134040  218 174343 

5 4137458  208 174018 

6 4479567  202 174018 

7 4130290  198 174018 

8 4140456  190 174018 

9 4028918  155 174027 

10 3729108  154 174048 

 

2.7 Лиц, имеющих право на прием в пределах квоты на целевое обучение 

(целевая квота) для Федеральной службы исполнения наказаний по 

Оренбургской области: 

№ 
Уникальный 

код 
ФИО 

Сумма 

баллов 

Номер 

предложения 

1 3830583  232 163583 

2 3831840  231 163583 

3 3848051  231 163583 

4 4925485  215 163583 

 

2.8 Лиц, имеющих право на прием в пределах квоты на целевое обучение 

(целевая квота) для Федерального медико-биологического агентства (ФМБА 

России): 

№ 
Уникальный 

код 
ФИО 

Сумма 

баллов 

Номер 

предложения 

1 3615471  194 173426 

 

2.9 Лиц, имеющих право на прием в пределах квоты на целевое обучение 

(целевая квота) для открытого акционерного общества «Российские железные 

дороги»: 

№ 
Уникальный 

код 
ФИО 

Сумма 

баллов 

Номер 

предложения 

1 3920702  240 173548 

2 3861978  237 173548 

3 4086513  234 173548 

4 4609684  231 173548 

5 3624948  218 173548 

 

2.10 Лиц, имеющих право на прием в пределах квоты на целевое обучение 

(целевая квота) Все заказчики целевого обучения: 



- 

 

3. На образовательную программу по специальности 32.05.01 «Медико-

профилактическое дело» на медико-профилактический факультет 

 

3.1 Лиц, имеющих право на прием без вступительных испытаний: 

- 

3.2 Лиц, имеющих особое право на прием в пределах квоты (особая квота): 

- 

3.3 Лиц, имеющих особое право на прием в пределах квоты (отдельная квота): 

№ 
Уникальный 

код 
ФИО 

Сумма 

баллов 

1 4102172  149 

 

3.4 Лиц, имеющих право на прием в пределах квоты на целевое обучение 

(целевая квота) для ФБУЗ "Центр гигиены и эпидемиологии в Оренбургской 

области 

№ 

Уникальный 

код ФИО 

Сумма 

баллов 

Номер 

предложения 

1 3645801  224 162633 

2 3564202  164 162633 

3 3566407  143 162633 

4 3844588  142 162633 

 

3.5 Лиц, имеющих право на прием в пределах квоты на целевое обучение 

(целевая квота) для Управления Роспотребнадзора по Оренбургской области 

№ 

Уникальный 

код ФИО 

Сумма 

баллов 

Номер 

предложения 

1 3809429  216 163887 

2 4526965  163 163887 

3 4355265  148 163887 

 

4. На образовательную программу по специальности 31.05.02 «Педиатрия» 

на педиатрический факультет 

 

4.1 Лиц, имеющих право на прием без вступительных испытаний: 

-  

4.2 Лиц, имеющих особое право на прием в пределах квоты (особая квота): 

№ 
Уникальный 

код 
ФИО 

Сумма 

баллов 

1 3874467  173 



2 4693319  155 

 

4.3 Лиц, имеющих особое право на прием в пределах квоты (отдельная квота): 

№ 

Уникальный 

код ФИО 

Сумма 

баллов 

1 3893638  150 

2 3660621  149 

3 4132372  144 

4 4347560  141 

5 3615091  128 

 

4.4 Лиц, имеющих право на прием в пределах квоты на целевое обучение 

(целевая квота) для Министерства здравоохранения Оренбургской области: 

 

№ Уникальный 

код 

ФИО Сумма 

баллов 

Номер 

предложения 

1 3940971  231 195729 

2 3742414  225 198572 

3 4103569  225 198572 

4 3572418  215 198310 

5 4053285  209 194068 

6 4634685  208 198776 

7 3656263  205 195948 

8 3572579  204 191715 

9 3885585  203 199098 

10 4052060  203 199001 

11 3967680  202 195914 

12 4050699  199 199001 

13 3957774  198 195688 

14 4169529  197 195948 

15 3789485  188 199001 

16 3958462  188 195914 

17 4112430  187 198626 

18 4041967  185 195914 

19 3968764  185 198776 

20 4051043  184 198572 

21 4226585  183 199750 

22 4026282  171 199009 

23 3914188  167 183703 

24 3674938  166 199009 

25 3948733  166 194068 

26 4419459  166 193708 

27 4049116  165 193654 

28 4677372  162 195914 



29 4364396  162 195914 

30 3674152  157 194068 

31 4642831  155 194068 

32 4336477  154 198569 

33 3619647  153 193615 

34 3720010  152 198841 

35 3621215  152 194068 

36 4648935  151 194068 

37 3559972  151 199936 

38 3776757  151 195049 

39 4021528  151 195546 

40 3735600  150 198841 

41 3563249  149 193708 

42 4953505  146 183703 

43 4062958  145 198949 

44 3724117  144 195546 

45 3897840  143 198626 

46 4349392  142 195546 

47 3573742  142 198310 

48 4040778  138 198759 

49 4280688  136 195621 

50 3716679  135 193615 

51 4742354  134 195546 

52 4209751  131 195546 

53 4444974  129 195546 

54 4308397  127 194226 

 

4.5 Лиц, имеющих право на прием в пределах квоты на целевое обучение 

(целевая квота) для Министерства здравоохранения Республики Башкортостан: 

№ 
Уникальный 

код 
ФИО 

Сумма 

баллов 

Номер 

предложения 

1 4272464  216 182462 

2 3594056  204 182462 

3 4022323  200 182470 

4 3908110  183 182462 

5 3663993  178 182470 

6 3572155  173 182451 

7 3981161  160 182482 

 

5. На образовательную программу по специальности 31.05.03 

«Стоматология» на стоматологический факультет 

 

5.1 Лиц, имеющих право на прием без вступительных испытаний: 

-  



5.2 Лиц, имеющих особое право на прием в пределах квоты (особая квота):  

№ 
Уникальный 

код 
ФИО 

Сумма 

баллов 

1 4161795  238 

2 4289140  220 

 

5.3 Лиц, имеющих особое право на прием в пределах квоты (отдельная квота): 

№ 
Уникальный 

код 
ФИО Основание приема БВИ 

Сумма 

баллов 

1 3886451  

Документ, подтверждающий принадлежность к 

детям военнослужащих и сотрудников силовых 

ведомств, погибших в ходе СВО или боевых 

действий  

0 

2 4146358  243 

 

5.4 Лиц, имеющих право на прием в пределах квоты на целевое обучение 

(целевая квота) для Министерства здравоохранения Оренбургской области: 

№ 

Уникальный 

код ФИО 

Сумма 

баллов 

Номер 

предложения 

1 3665854  285 198495 

2 3611917  272 194101 

3 3670834  264 198495 

4 3940156  263 198495 

5 3786283  262 198474 

6 4357252  259 198324 

7 4117725  247 198529 

8 3724221  246 198474 

9 3575830  243 191494 

10 4558272  174 198529 

 

5.5 Лиц, имеющих право на прием в пределах квоты на целевое обучение 

(целевая квота) для Министерства здравоохранения Республики Башкортостан: 

№ 
Уникальный 

код 
ФИО 

Сумма 

баллов 

Номер 

предложения 

1 4229681  250 183427 

2 3951630  231 183445 

3 4059697  226 183390 

 

6. На образовательную программу по специальности 33.05.01 «Фармация» 

на фармацевтический факультет 

 

6.1 Лиц, имеющих право на прием без вступительных испытаний: 

- 



6.2 Лиц, имеющих особое право на прием в пределах квоты (особая квота):  

- 

6.3 Лиц, имеющих особое право на прием в пределах квоты (отдельная квота): 

№ 
Уникальный 

код 
ФИО Основание приема БВИ 

Сумма 

баллов 

1 3985918  

Документ, подтверждающий 

принадлежность к детям военнослужащих и 

сотрудников силовых ведомств, погибших в 

ходе СВО или боевых действий на 

территории д 

 0  

 

6.4 Лиц, имеющих право на прием в пределах квоты на целевое обучение 

(целевая квота) для Министерства здравоохранения Оренбургской области: 

№ 
Уникальный 

код 
ФИО 

Сумма 

баллов 

Номер 

предложения 

1 4789440  153 203160 

2 4649929  145 203160 

 

 

Ректор         И.В. Мирошниченко 


